Kundmachung

In der Gemeinderatssitzung am 24.01.2012 wurden folgende Beschlüsse gefasst:

Der Gemeinderat beschließt einstimmig, Frau Gruschi Annemarie, Kalkofenweg 6a, für die Errichtung eines Einfamilienhauses mit Carport einen Zuschuss zu den Kanalanschlussgebühren in der Höhe von \in 728,16 und einen Zuschuss zu den Erschließungskosten in der Höhe von \in 2.332,28 zu gewähren.

Der Gemeinderat stimmt einstimmig zu, dem ESV Mieming, See 100, für den Anbau des Vereinshauses einen Zuschuss zu den Erschließungskosten von 100 % d. s. \leqslant 142,09 zu gewähren.

Der Gemeinderat beschließt einstimmig, nachstehenden Personen folgende Solarförderungen zu gewähren:

Name	Adresse	Art	m²	Förderung
Reindl Annemarie	Weidach 38	Solar	13	€ 400,
Mag.rer.soc.oec. Berger Wendelin	Barwies 353	Solar	20	€ 400,

Der Gemeinderat beschließt einstimmig, den Tscheggenschaf Verein-Mieming, welcher heuer sein 15jähriges Bestehen feiert und aus diesem Anlass am 10.03.2012 eine Jubiläumsausstellung beim Gasthof Neuwirt veranstaltet, mit einem außerordentlichen Zuschuss in der Höhe von $\in 1.000$,-- zu unterstützen.

Der Gemeinderat stimmt einstimmig zu, die Jagdhornbläsergruppe Mieminger Plateau in die Vereinsliste der Gemeinde aufzunehmen. Für das Jahr 2012 und folgende wird ein jährlicher ordentlicher Vereinszuschuss von \in 300,-- beschlossen.

Der Gemeinderat beschließt einstimmig, den § 3 "Festlegung, Art und Größe der Müllbehälter" der Müllabfuhrordnung der Gemeinde Mieming um den Unterpunkt "1.)d) Müllgroßbehälter 1100 l" zu ergänzen.

Der Gemeinderat stimmt einstimmig zu, als neuen Unterpunkt 2.)d) des § 4 "Weitere Gebühren" der Abfallgebührenordnung der Gemeinde Mieming nachfolgenden Tarif festzulegen:

für 1100 lt. Container € 43,90

Alle anderen nachfolgend angeführten Tarife rücken um eine Stelle nach hinten.

Der Gemeinderat nimmt den vorgelegten Plan zur Gestaltung "Ortszentrum Obermieming" und Herrn DI Armin Neurauter, Maria Theresienstraße 57, 6020 Innsbruck als Gewinner des Ideenwettbewerbs zur Kenntnis. Gleichzeitig spricht sich der Gemeinderat einstimmig dafür aus, Herrn DI. Neurauter Armin mit der Planung und Bauleitung des gesamten Projektes entsprechend des vorgelegten Angebots vom 19.01.2012 (eingegangen am 24.01.2012; Honorar pauschal \in 54.000,--brutto) zu betrauen.

Der Gemeinderat stimmt einstimmig der Löschung des Vor- und Wieder-kaufsrechtes auf Gp. 4154/7 in EZ 1545, KG Mieming, Scharmer, zu.

Der Gemeinderat beschließt mit 11 Ja- und 4 Nein-Stimmen den Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2012 mit einer Einnahmen- und Ausgabensumme von \in 6.681.100,00 im ordentlichen Haushalt und einer Einnahmen- und Ausgabensumme von \in 840.000,-- im außerordentlichen Haushalt.

Zugleich wurde der mittelfristige Finanzplan für die Jahre 2013 bis 2015 mit folgenden Einnahmen- und Ausgabensummen mit 11 Ja- und 4 Nein-Stimmen beschlossen:

Ordentlichen Haushalt:

Jahr	2013	€	5.632.400,
Jahr	2014	€	5.573.200,
Jahr	2015	€	5.573.300,

Außerordentlicher Haushalt:

Jahr 2013-2015 € 0,--

Gemeindebewohner, die behaupten, dass Organe der Gemeinde Gesetze oder Verordnungen verletzt haben, können beim Gemeindeamt Mieming schriftlich Aufsichtsbeschwerde erheben.

> Der Bürgermeister: Dr. Franz Dengg

Mieming, 25.01.2012

Angeschlagen am: 25.01.2012

Abgenommen am: